2

Муниципальное образование  «Николаевское городское  поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2019                                                                                               № 133
пос. Николаевка

О создании приемочной комиссии и проведении внутренней экспертизы по осуществлению работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», действуя в соответствии с Уставом городского поселения, с целью исполнения законодательства в сфере закупок постановляю:

1. Создать приемочную комиссию для проверки предоставленных подрядчиком результатов, предусмотренных контрактами, в части их соответствия условиям контрактов при осуществлении работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории городского поселения Солнечногорск (далее - Приемочная комиссия).
2. Утвердить Положение о Приемочной комиссии для проверки предоставленных подрядчиком результатов, предусмотренных контрактами, в части их соответствия условиям контрактов при осуществлении работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории городского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

 Глава администрации
городского поселения
                                И.В. Марданов

Утверждено
постановлением администрации
Николаевского городского поселения

  от 09.04.2019г. № 133
ПОЛОЖЕНИЕ

о приемочной Комиссии по вопросам  проведения внутренней экспертизы по осуществлению работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог на территории городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы, права и обязанности приемочной Комиссии по проверке предоставленных подрядчиком результатов осуществления работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории городского поселения на соответствие их условиям контрактов.

1.2. Приемочная Комиссия создается для приемки работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории городского поселения.

1.3. Приемочная Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии
К основным задачам Комиссии относятся:

2.1. Основной задачей Комиссии является приемка выполненных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог на территории городского поселения в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов, которая включает:
 -    визуальное обследование и освидетельствование автомобильных дорог, на которых проводились работы по ремонту или содержанию;
 - анализ документов, представленных Комиссии по ремонту или содержанию автомобильных дорог;

 -    принятие решения о возможности (невозможности) приемки выполненных работ по ремонту или содержанию;

 -    составить акт приемки выполненных работ;

 - в случае выявления в ходе приемки недостатков, контролировать выполнение работ по их устранению.
3. Порядок работы Комиссии

3.1  Приемочную Комиссию возглавляет председатель, который по должности является заместителем руководителя администрации городского поселения, курирующий по должностным инструкциям данное направление.
3.2   Состав Комиссии формируется из представителей администрации городского поселения, а также представителей подрядчика.

 Персональный состав комиссии и план ее работы утверждаются главой администрации городского поселения для принятия работ по каждому контракту.

3.3   Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.

3.4 Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией городского поселения.

3.5 Заседания Комиссии созываются председателем по мере необходимости для принятия работ по муниципальным контрактам.

3.6   Члены Комиссии должны быть уведомлены о времени проведения и повестке дня заседания группы за три рабочих дня до ее созыва.

3.7    Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседаниях Комиссии.

3.8 Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии.

3.9    По итогам проверки Комиссией результатов осуществления работ по ремонту или содержанию автомобильных дорог на соответствие их условиям контрактов составляется акт приемки в свободной форме и подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.
3.10  Если Комиссия принимает решение о невозможности приемки работ по ремонту или содержанию, то вместо акта приемки составляется мотивированное заключение с обоснованиями и предложениями по устранению выявленных недостатков с указанием сроков их устранения.
3.11 Комиссия определяет сроки устранения выявленных недостатков и по согласованию с председателем Комиссии определяет дату проведения повторного заседания Комиссии по приемке работ по ремонту или содержанию автомобильных дорог.
3.12 На основании положительного акта Комиссии подписываются окончательные акты приемки выполненных работ.